
18 h 2023 classement distance réelle

RANGCAGNARD NOM DU BATEAU TYPE groupe nb tours
DISTANCE 

RÉELLE

1 42 RUBIS PROTO 2 TON MOD LOVATO Jean noel G3 14,6 113,38

2 52 POULICO 12 J112 LAMAIGNERE Francois G3 13,9 107,43

3 25 CUTTY-TOU 8 M JI MINOS GILLES G3 13,8 107,21

4 28 BLACKJACK J92S DE PANNEMAECKER Olivier G3 13,2 101,95

5 98 FALCON FIRST CLASS 10 ROY Alexandre G3 13,1 101,52

6 46 MEN@WORK DJANGO 6.7 UHRIG Bertrand G3 12,8 99,35

7 12 STABILO A 40 RC WILLMANN Nicolas G3 12,5 97,06

8 54 EMA 747 OD LAFAURIE Pierre G2 12,1 93,39

9 72 JOKO 3 MELGES 24 BATS Frederic G3 11,8 91,33

10 56 ALBERTO J70 SOULE Olivier G2 11,7 90,73

11 135 JEROBOAM J70 MAYDIEU Quentin G2 11,6 90,13

12 53 MICK SURPRISE Q BANVILLET Alexis G2 11,6 90,04

13 92 HYDROPHOBIC OPEN 5.70 BRU Alix G2 11,6 89,81

14 29 CORYN,S first class 8 COLL David G2 11,4 88,46

15 67 FL'EAU SURPRISE Q TARNOWSKI Frederic G2 11,4 88,06

16 74 WAPITI SUN FAST 3200 DESPUJOLS Jacques G3 11,3 87,79

17 95 EXOQUA Surprise Q LASVACAS Adrien G2 11,3 87,69

18 23 AQUITAINE 2 OPEN 5.70 JANSSENS Juul G2 11,2 86,73

19 44 DAIQUIRI FIRTS. CLASS 8 DESBOURDIEU Max G2 11,0 84,82

20 99 SAMBOAT SAILING TEAM J 70 FOURNIER Jules G2 10,9 84,60

21 57 ZOLATKA 2 FIRST 24 SQ BRABANT Dominique G3 10,4 80,92

22 31 ORPHEE SURPRISE Q BILLETORTE STEPHANE G2 10,4 80,43

23 107 BIBOU 590 BAGGIO Romain G1A 10,3 79,57

24 66 ARCACHON FIRST CLASS 8 DARENNE Eric G2 10,2 79,14

25 20 LE COURLIS 590 DE PANNEMAECKER Simon G1A 10,2 78,96

26 73 SCOGG 590 HOLLIER Cedric G1A 10,2 78,90

27 11 BAC IN BLACK TIBAC DER LOBRE Frederick G2 10,1 78,30

28 86 TRANQUILLEAU 590 TOURNIS MORGANE G1A 10,0 77,76

29 83 CORUSCANT DJINN 7 MEGRET Jacques G1B 10,0 77,60

30 75 LE PITALUGUE 590 BIESSE Stephane G1A 10,0 77,21

31 18 POMPIERS SOLIDAIRES MAXUS 24 EVO CORDIER PHILIPPE G1B 9,9 76,40

32 68 FLORA SURPRISE Q PEDEBERNARD Laurent G2 9,8 76,29

33 50 GLOUBI BOULGA 2 SUN 2000 VAN DETH Emmanuel G1B 9,8 76,19

34 43 LOUSTIC OPEN 5.70 DESCHAMPS Valentin G2 9,8 75,56

35 64 SHITANE FIRST 21.7 QR BOULARD Thierry G1B 9,5 73,53

SKIPPER



18 h 2023 classement distance réelle

RANGCAGNARD NOM DU BATEAU TYPE groupe nb tours
DISTANCE 

RÉELLE
SKIPPER

36 78 CARPEDIEM BJET DER REUNGOAT Vincent G1B 9,3 71,90

37 36 NOUPI JOUET 6.80 BERNARD Gilles G1B 9,1 70,38

38 37 COOL TOUJOURS ! 590 LEMOINE Kevin G1A 9,0 69,89

39 109 COROL5 MAXUS 24 EVO LAFON ERIC G1B 9,0 69,81

40 87 GALIP Jouet 6.80 LUCAS Patrick G1B 9,0 69,79

41 79 HOALEN II ASTUSBOAT 20.5 LANGLOIS JEAN MARC CLI 9,0 69,76

42 58 LEON JOUET 6.80 MOUCHAGUE Patrice G1B 9,0 69,56

43 194 LADYBIRD JOUET 6.80 LAUGAR Jean G1B 8,9 69,24

44 96 TIKI 590 VATIN Ines G1A 8,9 68,80

45 91 MAC AYE 590 LEYNAERT MATTHIEU G1A 8,9 68,79

46 47 VENT-PIRE SARCH MANAI FRANCK G2 8,9 68,65

47 1 ESQUIROL FIRST 21.7 QR PATANCHON DIDIER G1B 8,8 68,40

48 69 BONAIRE JOUET 6.80 BERTON Laurent G1B 8,8 68,34

49 101 SAUDADE JOUET 24 GTE DUBOURDIEU JEAN JACQUES G1B 8,8 68,12

50 82 PHILDAV 590 VERON David G1A 8,8 67,93

51 39 ROULIS 3 JOUET 6.80 GRANGER Arnaud G1B 8,8 67,87

52 62 FUGUE OCEANE FUGUE 9 M DER POLI SEBASTIEN G2 8,8 67,84

53 10 BAKEA VI SUN 2000 HAUQUIN Olivier G1B 8,7 67,56

54 17 PABLO SUN 2000 DUFETELLE NICOLAS G1B 8,7 67,16

55 94 ALCYON DC 20 RUEZ Adrien G1B 8,6 66,93

56 33 MA RYSEE REVOLUTION 22 MANDIN MICHEL CLI 8,6 66,57

57 103 ANSYEARS 590 DOMISE JEAN BAPTISTE G1A 8,6 66,35

58 8 ESSEN'CIEL JOUET 6.80 JONCHERAY Tom G1B 8,5 66,21

59 77 SECOYAH SUN 2000 MOUSSIE EDOUARD G1B 8,5 65,83

60 14 GARCIMOR BLUE DJINN BOISARD LAURENT G1A 8,0 62,28

61 48 SPLASH E BOAT VAN DEN ZANDE ERIC G1B 8,0 62,12

62 110 GWALIOR JOUET 6.80 BRIOL Pierre G1B 8,0 61,59

63 26 CROCOSAIL MICROSAIL RUIZ Gilles G1A 7,9 61,17

64 81 CARPE DIEM JOUET 6.80 THOURAUD Cédric G1B 7,8 60,63

65 114 CRACOTTE SAXO 22 DI CORNU ARTHUR G1B 7,7 59,85

66 61 FUFFOVENT MAXUS 26 NOUVEL JEAN LOUIS CLI 7,7 59,53

67 90 SIBRANA II SUN ODYSSÉE 28.1 DL SCALIERI PIERRE G1B 7,7 59,39

68 84 SEA TWO JOUET 6.80 BADRI THOMAS G1B 7,6 58,85

69 106 ISIS GIBSEA 262 DER CHECA LAURENT G1B 7,5 58,34

70 89 TIMSHEL VIVA 700 MAILLOT GREGOIRE CLI 7,4 57,57

71 55 HERMINIE SAXO 226 GAUTIER LAURENT G1B 7,4 57,52

72 97 BOUCAN CANOT OYSTERMAN 22 LENOIR GUILLAUME CLI 7,4 56,93



18 h 2023 classement distance réelle

RANGCAGNARD NOM DU BATEAU TYPE groupe nb tours
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73 80 ITEA SUN ODYSSEE 32 DL SECOUSSE Yannick G2 7,2 55,96

74 19 LOULETTE IV DUFOUR 24 PTE D'ETAT GUILLAUME G1A 6,1 47,48

75 88 DANCIN FOOL EDEL 4 INGLEBERT Denys G1A 5,9 45,65

76 102 GALOPIN 590 COTTEREAU Leole G1A 5,5 42,73

77 76 JEMPALECOL JOUET 6.80 SERIEYE Pierre G1B 5,2 40,06

78 108 PUNCHTIME FIRST 22 Q ROUSSELIN HENRY G1B 4,6 35,97



18h 2023 classement distance compensée

rang bis exp CAGNARD NOM DU BATEAU TYPE GROUPE HN_NET distance compensée

1 bis O 107 BIBOU 590 BAGGIO Romain G1A 7 102,96

1 0 20 LE COURLIS 590 DE PANNEMAECKER Simon G1A 7 101,93

2 0 73 SCOGG 590 HOLLIER Cedric G1A 7 101,84

3 0 42 RUBIS PROTO 2 TON MOD LOVATO Jean noel G3 31 100,54

4 0 28 BLACKJACK J92S DE PANNEMAECKER Olivier G3 24,5 100,37

5 0 25 CUTTY-TOU 8 M JI MINOS GILLES G3 27,7 100,24

6 0 86 TRANQUIL'EAU 590 TOURNIS MORGANE G1A 7 99,94

7 0 75 LE PITALUGUE 590 BIESSE Stephane G1A 7 99,04

8 0 98 FALCON FIRST CLASS 10 ROY Alexandre G3 25,1 99,03

9 0 92 HYDROPHOBIC OPEN 5.70 BRU Alix G2 17 98,70

10 0 52 POULICO 12 J112 LAMAIGNERE Francois G3 29 98,45

11 0 46 MEN@WORK DJANGO 6.7 UHRIG Bertrand G3 26 95,68

12 0 54 EMA 747 OD LAFAURIE Pierre G2 22 95,45

13 0 53 MICK SURPRISE Q BANVILLET Alexis G2 19,5 95,34

14 0 23 AQUITAINE 2 OPEN 5.70 JANSSENS Juul G2 17,5 94,30

15 0 56 ALBERTO J70 SOULE Olivier G2 21,5 93,34

15 bis O 67 FL'EAU SURPRISE Q TARNOWSKI Frederic G2 19,5 93,13

16 0 29 CORYN,S first class 8 COLL David G2 20 92,90

17 0 95 EXOQUA Surprise Q LASVACAS Adrien G2 19,5 92,71

18 0 135 JEROBOAM J70 MAYDIEU Quentin G2 21,5 92,71

19 0 18 POMPIERS SOLIDAIRES MAXUS 24 EVO CORDIER PHILIPPE G1B 10,5 90,61

20 0 50 GLOUBI BOULGA 2 SUN 2000 VAN DETH Emmanuel G1B 10,5 90,32

21 0 83 CORUSCANT DJINN 7 MEGRET Jacques G1B 12,5 89,37

21 bis O 44 DAIQUIRI FIRTS. CLASS 8 DESBOURDIEU Max G2 20 88,89

22 0 37 COOL TOUJOURS ! 590 LEMOINE Kevin G1A 7 87,31

23 0 99 SAMBOAT SAILING TEAM J 70 FOURNIER Jules G2 21,5 86,86

23 bis O 72 JOKO 3 MELGES 24 BATS Frederic G3 27,5 86,45

24 0 36 NOUPI JOUET 6.80 BERNARD Gilles G1B 8 86,32

25 0 74 WAPITI SUN FAST 3200 DESPUJOLS Jacques G3 25 86,04

26 0 64 SHITANE FIRST 21.7 QR BOULARD Thierry G1B 11 85,69

26 bis O 96 TIKI 590 VATIN Ines G1A 7 85,62

27 0 91 MAC AYE 590 LEYNAERT MATTHIEU G1A 7 85,59

28 0 87 GALIP Jouet 6.80 LUCAS Patrick G1B 8 85,43

29 0 12 STABILO A 40 RC WILLMANN Nicolas G3 33,5 85,20

30 0 78 CARPEDIEM BJET DER REUNGOAT Vincent G1B 10 85,12

31 0 58 LEON JOUET 6.80 MOUCHAGUE Patrice G1B 8 85,09

32 0 31 ORPHEE SURPRISE Q BILLETORTE STEPHANE G2 19,5 84,64

33 0 194 LADYBIRD JOUET 6.80 LAUGAR Jean G1B 8 84,61

33 bis O 82 PHILDAV 590 VERON David G1A 7 84,27

34 0 69 BONAIRE JOUET 6.80 BERTON Laurent G1B 8 83,27

35 0 11 BAC IN BLACK TIBAC DER LOBRE Frederick G2 19 82,81

36 0 66 ARCACHON FIRST CLASS 8 DARENNE Eric G2 20 82,68

37 0 39 ROULIS 3 JOUET 6.80 GRANGER Arnaud G1B 8 82,57

37 bis O 103 ANSYEARS 590 DOMISE JEAN BAPTISTE G1A 7 81,85

38 0 43 LOUSTIC OPEN 5.70 DESCHAMPS Valentin G2 17,5 81,24

39 0 94 ALCYON DC 20 RUEZ Adrien G1B 8 81,18

39 bis O 8 ESSEN'CIEL JOUET 6.80 JONCHERAY Tom G1B 8 80,13

40 0 68 FLORA SURPRISE Q PEDEBERNARD Laurent G2 19,5 80,06

41 0 10 BAKEA VI SUN 2000 HAUQUIN Olivier G1B 9,5 79,88

42 0 101 SAUDADE JOUET 24 GTE DUBOURDIEU JEAN JACQUES G1B 10 79,87

SKIPPER



18h 2023 classement distance compensée

rang bis exp CAGNARD NOM DU BATEAU TYPE GROUPE HN_NET distance compenséeSKIPPER

42 bis O 109 COROL5 MAXUS 24 EVO LAFON ERIC G1B 12 79,68

43 0 57 ZOLATKA 2 FIRST 24 SQ BRABANT Dominique G3 25 79,43

43 bis O 17 PABLO SUN 2000 DUFETELLE NICOLAS G1B 9,5 79,33

44 0 1 ESQUIROL FIRST 21.7 QR PATANCHON DIDIER G1B 11 78,80

44 bis O 77 SECOYAH SUN 2000 MOUSSIE EDOUARD G1B 9,5 77,47

44 bis O 14 GARCIMOR BLUE DJINN BOISARD LAURENT G1A 7 75,74

44 bis O 62 FUGUE OCEANE FUGUE 9 M DER POLI SEBASTIEN G2 14,5 74,89

44 bis O 26 CROCOSAIL MICROSAIL RUIZ Gilles G1A 7 74,11

44 bis O 47 VENT-PIRE SARCH MANAI FRANCK G2 17 73,72

45 0 110 GWALIOR JOUET 6.80 BRIOL Pierre G1B 8 73,46

46 0 81 CARPE DIEM JOUET 6.80 THOURAUD Cédric G1B 8 72,10

46 bis O 48 SPLASH E BOAT VAN DEN ZANDE ERIC G1B 10,5 71,19

46 bis O 84 SEA TWO JOUET 6.80 BADRI THOMAS G1B 8 69,60

47 0 114 CRACOTTE SAXO 22 DI CORNU ARTHUR G1B 9,5 69,33

47 bis O 55 HERMINIE SAXO 226 GAUTIER LAURENT G1B 9,5 66,22

47 bis O 106 ISIS GIBSEA 262 DER CHECA LAURENT G1B 12 65,08

47 bis O 90 SIBRANA II SUN ODYSSÉE 28.1 DL SCALIERI PIERRE G1B 14 65,05

47 bis O 80 ITEA SUN ODYSSEE 32 DL SECOUSSE Yannick G2 18 58,75

47 bis O 19 LOULETTE IV DUFOUR 24 PTE D'ETAT GUILLAUME G1A 6 55,64

47 bis O 88 DANCIN FOOL EDEL 4 INGLEBERT Denys G1A 6 53,14

47 bis O 102 GALOPIN 590 COTTEREAU Leole G1A 7 48,66

47 bis O 76 JEMPALECOL JOUET 6.80 SERIEYE Pierre G1B 8 44,77

47 bis O 108 PUNCHTIME FIRST 22 Q ROUSSELIN HENRY G1B 7,5 39,91



18 heures d'Arcachon 2023 classement groupe 1A

rang bis CAGNARD NOM DU BATEAU TYPE GROUPE HN_NET distance compensée

1 20 LE COURLIS 590 DE PANNEMAECKER Simon G1A 7 101,93

1 bis 107 BIBOU 590 BAGGIO Romain G1A 7 102,96

2 73 SCOGG 590 HOLLIER Cedric G1A 7 101,84

3 86 TRANQUIL'EAU 590 TOURNIS MORGANE G1A 7 99,94

4 75 LE PITALUGUE 590 BIESSE Stephane G1A 7 99,04

5 37 COOL TOUJOURS ! 590 LEMOINE Kevin G1A 7 87,31

5 bis 96 TIKI 590 VATIN Ines G1A 7 85,62

6 91 MAC AYE 590 LEYNAERT MATTHIEU G1A 7 85,59

6 bis 82 PHILDAV 590 VERON David G1A 7 84,27

6 bis 103 ANSYEARS 590 DOMISE JEAN BAPTISTE G1A 7 81,85

6 bis 14 GARCIMOR BLUE DJINN BOISARD LAURENT G1A 7 75,74

6 bis 26 CROCOSAIL MICROSAIL RUIZ Gilles G1A 7 74,11

6 bis 19 LOULETTE IV DUFOUR 24 PTE D'ETAT GUILLAUME G1A 6 55,64

6 bis 88 DANCIN FOOL EDEL 4 INGLEBERT Denys G1A 6 53,14

6 bis 102 GALOPIN 590 COTTEREAU Leole G1A 7 48,66

SKIPPER



18 heures d'Arcachon 2023 classement groupe 1B

rang bis CAGNARD NOM DU BATEAU TYPE GROUPE HN_NET distance compensée

1 18 POMPIERS SOLIDAIRES MAXUS 24 EVO CORDIER PHILIPPE G1B 10,5 90,61

2 50 GLOUBI BOULGA 2 SUN 2000 VAN DETH Emmanuel G1B 10,5 90,32

3 83 CORUSCANT DJINN 7 MEGRET Jacques G1B 12,5 89,37

4 36 NOUPI JOUET 6.80 BERNARD Gilles G1B 8 86,32

5 64 SHITANE FIRST 21.7 QR BOULARD Thierry G1B 11 85,69

6 87 GALIP Jouet 6.80 LUCAS Patrick G1B 8 85,43

7 78 CARPEDIEM BJET DER REUNGOAT Vincent G1B 10 85,12

8 58 LEON JOUET 6.80 MOUCHAGUE Patrice G1B 8 85,09

9 194 LADYBIRD JOUET 6.80 LAUGAR Jean G1B 8 84,61

10 69 BONAIRE JOUET 6.80 BERTON Laurent G1B 8 83,27

11 39 ROULIS 3 JOUET 6.80 GRANGER Arnaud G1B 8 82,57

12 94 ALCYON DC 20 RUEZ Adrien G1B 8 81,18

12 bis 8 ESSEN'CIEL JOUET 6.80 JONCHERAY Tom G1B 8 80,13

13 10 BAKEA VI SUN 2000 HAUQUIN Olivier G1B 9,5 79,88

14 101 SAUDADE JOUET 24 GTE DUBOURDIEU JEAN JACQUES G1B 10 79,87

14 bis 109 COROL5 MAXUS 24 EVO LAFON ERIC G1B 12 79,68

14 bis 17 PABLO SUN 2000 DUFETELLE NICOLAS G1B 9,5 79,33

15 1 ESQUIROL FIRST 21.7 QR PATANCHON DIDIER G1B 11 78,80

15 bis 77 SECOYAH SUN 2000 MOUSSIE EDOUARD G1B 9,5 77,47

16 110 GWALIOR JOUET 6.80 BRIOL Pierre G1B 8 73,46

17 81 CARPE DIEM JOUET 6.80 THOURAUD Cédric G1B 8 72,10

17 bis 48 SPLASH E BOAT VAN DEN ZANDE ERIC G1B 10,5 71,19

17 bis 84 SEA TWO JOUET 6.80 BADRI THOMAS G1B 8 69,60

18 114 CRACOTTE SAXO 22 DI CORNU ARTHUR G1B 9,5 69,33

18 bis 55 HERMINIE SAXO 226 GAUTIER LAURENT G1B 9,5 66,22

18 bis 106 ISIS GIBSEA 262 DER CHECA LAURENT G1B 12 65,08

18 bis 90 SIBRANA II SUN ODYSSÉE 28.1 DL SCALIERI PIERRE G1B 14 65,05

18 bis 76 JEMPALECOL JOUET 6.80 SERIEYE Pierre G1B 8 44,77

18 bis 108 PUNCHTIME FIRST 22 Q ROUSSELIN HENRY G1B 7,5 39,91

SKIPPER



classement groupe 2

rang bis CAGNARD NOM DU BATEAU TYPE GROUPE HN_NET distance compensée

1 92 HYDROPHOBIC OPEN 5.70 BRU Alix G2 17 98,70

2 54 EMA 747 OD LAFAURIE Pierre G2 22 95,45

3 53 MICK SURPRISE Q BANVILLET Alexis G2 19,5 95,34

4 23 AQUITAINE 2 OPEN 5.70 JANSSENS Juul G2 17,5 94,30

5 56 ALBERTO J70 SOULE Olivier G2 21,5 93,34

5 bis 67 FL'EAU SURPRISE Q TARNOWSKI Frederic G2 19,5 93,13

6 29 CORYN,S first class 8 COLL David G2 20 92,90

7 95 EXOQUA Surprise Q LASVACAS Adrien G2 19,5 92,71

8 135 JEROBOAM J70 MAYDIEU Quentin G2 21,5 92,71

8 bis 44 DAIQUIRI FIRTS. CLASS 8 DESBOURDIEU Max G2 20 88,89

9 99 SAMBOAT SAILING TEAM J 70 FOURNIER Jules G2 21,5 86,86

10 31 ORPHEE SURPRISE Q BILLETORTE STEPHANE G2 19,5 84,64

11 11 BAC IN BLACK TIBAC DER LOBRE Frederick G2 19 82,81

12 66 ARCACHON FIRST CLASS 8 DARENNE Eric G2 20 82,68

13 43 LOUSTIC OPEN 5.70 DESCHAMPS Valentin G2 17,5 81,24

14 68 FLORA SURPRISE Q PEDEBERNARD Laurent G2 19,5 80,06

14 bis 62 FUGUE OCEANE FUGUE 9 M DER POLI SEBASTIEN G2 14,5 74,89

14 bis 47 VENT-PIRE SARCH MANAI FRANCK G2 17 73,72

14 bis 80 ITEA SUN ODYSSEE 32 DL SECOUSSE Yannick G2 18 58,75

SKIPPER



18 heures d'Arcachon 2023 classement groupe 3

rang bis CAGNARD NOM DU BATEAU TYPE GROUPE HN_NET distance compensée

1 42 RUBIS PROTO 2 TON MOD LOVATO Jean noel G3 31 100,54

2 28 BLACKJACK J92S DE PANNEMAECKER Olivier G3 24,5 100,37

3 25 CUTTY-TOU 8 M JI MINOS GILLES G3 27,7 100,24

4 98 FALCON FIRST CLASS 10 ROY Alexandre G3 25,1 99,03

5 52 POULICO 12 J112 LAMAIGNERE Francois G3 29 98,45

6 46 MEN@WORK DJANGO 6.7 UHRIG Bertrand G3 26 95,68

6 bis 72 JOKO 3 MELGES 24 BATS Frederic G3 27,5 86,45

7 74 WAPITI SUN FAST 3200 DESPUJOLS Jacques G3 25 86,04

8 12 STABILO A 40 RC WILLMANN Nicolas G3 33,5 85,20

9 57 ZOLATKA 2 FIRST 24 SQ BRABANT Dominique G3 25 79,43

SKIPPER


